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 مهاتما گاندی 
و پرهیز از خشونت 

■  با مسوولیت سردبیر 

تاثیرگذار  و  بزرگ  انسانهای  زندگی 
داشته  دیگران  برای  درسهایی  همواره 
و دارد. یکی از این انسانها در دوره ی 
معاصر بدون شک مهاتما گاندی، بنیانگذار 
هندوستان نوین است که دهم بهمن ماه، 
توانست  او  اوست.  درگذشت  سالروز 
ای  اندیشه  بر  مبتنی  و  بدون خشونت 
فلسفی استعمار انگلیس را از کشورش 
مردم  برای  را  شرایط  و  کند  اخراج 
سالاری و پیشرفت فراهم نماید. در واقع 
هندوستان امروز تحت تاثیر آموزه ها و 
رفتارهای شخصی و مدنی شخصیتی بنام 
مهاتما گاندی است. به این خاطر  به او 
لقب روح بزرگ داده اند. مهاتما گاندی در 
برخورد با استعمار پر قدرت انگلیس بر دو 
روش مقاومت منفی در حوزه سیاسی و 
جامعه شناسی و پرهیز از خشونت و باور 
به حقیقت در حوزه شخصی و رفتاری 
عمل می کرد. او می کوشید پیش از تربیت 
جامعه، خود را تربیت کند و پیشتر از اینکه 
موضوعی  به  امر  یا  دعوت  را  دیگران 
نماید، خود را به آن ملزم کند. برای نمونه، 
اتفاقاتی که از خشونت های شخصی بر 
علیه خود در روزگاری که در آفریقای 
جنوبی در اوج آپارتاید در آثارش آورده 
است، نشانه تمرین های سخت شخصی 
او در مقابله صلح آمیز با خشونت بوده 
است و یا توجه به سکوت و گرفتن روزه 
سکوت یک روزه در طول هفته پیش 
از آنکه یک رفتار تعریف شده مدنی و 
سیاسی باشد یک انتخاب برای رسیدن به 
شکوفایی درون و صلح با خویشتن است. 
علاوه بر ساده زیستی و روزه سکوت 
در امورات شخصی و تاکید گاندی  بر 
پرهیز از خشونت در مسایل عمومی می 
تواند به مثابه روش در زندگی شخصی 
و اجتماعی همواره مورد توجه باشد و به 
آن پای بند بود. علاوه بر زندگی پر ثمر 
گاندی و روش های پیشنهادی او برای 
انسانیت، امروز که می تواند هم چنان برای 
زندگی بهتر مورد توجه قرار گیرد، مطالعه 
سخنان راهگشایی که از او مانده است می 

تواند به ارتقا ما کمک نماید:
- ابتدا شما را نادیده می گیرند، سپس به 
شما می خندند، بعد با شما مبارزه می کنند 
و در نهایت شما پیروز می شوید/انسان 
محصول افکارش است و کسی می شود 

که به آن فکر می کند...

ادامه در صفحه 2

یادداشت اول ۲۲ کیلومتر از جاده های
 گلستان روشن می شود

خشکسالی
   با چاشنی یخبندان
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درست مصرف کنیم 
لیلی معتمد_  دعوت یکی از دستگاههای 
اجرایی استان برای شرکت در جلسه و 
تهیه گزارش خبری آخر وقت اداری سه 
شنبه چهارم دی ماه به دستم رسید. روز 
چهارشنبه باید در جلسه حاضر می شدم. 
موضوع جلسه مدیریت مصرف بود، هم 
اندیشی برای اصلاح الگوی مصرف به 
خصوص در بحث مدیریت مصرف گاز 
که این روزها خیلی تاکید می شود. اینکه 
در زمان قحطی و کمبود، قدر نعمتی و 
موهبتی را بدانیم خوب است، اما خوبتر 
آن است که در زمان فراوانی رعایت کنیم 
و درست مصرف کنیم. به هر حال روز 
چهارشنبه کمی مانده به شروع جلسه، 
دفتر و دستکم را جمع وجور کردم و 
با بی میلی راهی محل جلسه شدم. می 
گویم بی میلی از این نظر که از این گونه 
جلسات بسیار رفته ام و می دانم که غالبا 
بی نتیجه است. فقط وقتم را هدر می 
دهم. معمولا در زمان کمبود انرژی چه 

برق باشد یا آب و گاز از این نوع جلسات 
زیاد برگزار می شود. کلیات می گویند و 
شعارهای زیبا و در پایان هم هیچ، آب از 
آب تکان نمی خورد. سر وقت رسیدم. 
سالن بزرگ جلسات تقریبا خالی بود و 
فقط یک نفر به عنوان مدیر جلسه حضور 
داشت. خواهش کرد منتظر بنشینیم. کم 

کم با تاخیری نیم ساعته اعضای جلسه 
از راه رسیدند. شروع شد، همان حرفهای 
کم  بهینه  مصرف  که  زیبا  و  تکراری 
مصرف  درست  نیست،  کردن  مصرف 
کردن است و از اینجور حرفها که زیاد 
اینکه زنان نقش موثری در  ایم.  شنیده 
تشویق و ترغیب و هدایت خانواده در این 

امر دارند و نقش دانش آموزان و آموزش 
در مدارس و مراکز آموزشی و ......

همه اعضای جلسه نظر خودشان را اعلام 
می کردند و راهکار می دادند که واقعا 
هیچ کدام هم خلاقیت و ابتکاری نداشت. 
با  شاید  بود  همیشگی  حرفهای  همان 
ادبیاتی متفاوت. نفر بعدی من بودم. داشتم 
فکر می کردم که چه باید بگویم. نگاهی 
به اعضای جلسه انداختم و شمردم دقیقا 
هشت نفر بودیم و ظرفیت سالن بیش از 
هفتاد نفر بود. همه چراغها روشن و دو 
اسپیلت بزرگ گوشه های سالن وظیفه 
تامین گرمای سالن را به عهده داشتند. 
در حالی که میشد در اتاقی کوچک با 
هشت صندلی و میز و یک بخاری و یک 
لامپ این جلسه برگزار شود. نوبت به من 
رسید. با اشاره به اینکه چه تعداد لامپ و 
وسیله گرمایشی روشن است، گفتم بیایید 
از خودمان شروع کنیم و درست مصرف 

کنیم همین.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب ۲4، نبش دارویی دوم
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احیای 4۹ واحد راکد
 و نیمه تعطیل در سال جاری

ذخیره آبخوان های گلستان 
کاهش یافت
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آگهی مزایده مرحله دوم
شرکت تخته شهید باهنر واقع در استان گلستان- شهر خان ببین- روستای ارازگل در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت 

بازدید و اخذ اسناد مزایده تا تاریخ 1401/11/16 به محل شرکت مراجعه و یا از طریق تلفن 0۹1۲63005۲7 و 0۹118704454 نسبت به اخذ اطلاعات و دریافت اسناد 

شرکت در مزایده اقدام فرمایید.    اقلام موجود عبارتند از:   1-انواع الکترو موتور    2- انواع شیرآلات و شیلنگ حصیری    3- ماشین فرمینگ خط نئوپان  

4- اره کیک بری و نئوپان بری    5-انواع جک و سیلندر     6- دستگاه تیغ تیزکن     7- مخازن     8-انواع پاور پک     9- الک آلگا یر

شرکت تخته شهید باهنر

بیایید صرفه جویی را از خودمان شروع  و درست مصرف کنیم
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ادامه یادداشت اول

 مهاتما گاندی 
و پرهیز از خشونت

بهترین راهی که در آن می توانید خودتان را 
پیدا کنید این است که خودتان را در خدمت 
کردن به دیگران گم کنید/خوشبختی زمانی 
رخ می دهد که چیزی که فکر می کنید با 
چیزی که می گویید و چیزی که انجام می 
دهید هماهنگ است/به گونه ای زندگی کنید 
که گویی فردا می میرید، طوری یاد بگیرید 
که گویا همیشه زنده هستید./زینت واقعی 
است./انسان  او  پاکی  و  زن شخصیت  یک 
ترسو قادر به ابراز عشق نیست، این کار حق 
افراد شجاع است./روزی که قدرت عشق بر 
عشق قدرت غلبه کند جهان صلح را خواهد 
شناخت./خدا عشق است، این تنها حقیقتی 

است که من کاملا آن را می پذیرم.

www.golshanemehr.com

خبر

840 هزار شاخه 
گل نرگس برداشت شد

مدیر جهاد کشاورزی آزادشهر گفت: از ابتدای 
فصل برداشت گل نرگس حدود ۸۴۰ هزار 
آزادشهر  گلزارهای  در  نرگس  گل  شاخه 
برداشت شده است. به گزارش روابط عمومی، 
حسینی ممشلی اظهار کرد: شهرستان آزادشهر 
با کشت بیش از ١٢ هکتار، بیشترین سطح 
زیر کشت را در استان گلستان دارا بوده و 
قطب تولید این محصول است. مدیر جهاد 
برداشت  اینکه  بیان  با  آزادشهر  کشاورزی 
راه  میانه  به  شهرستان  این  در  نرگس  گل 
رسیده است، افزود: ١۰ هکتار از این سطح، 
به صورت یکپارچه بوده و از این حیث هم 
شمال  یکپارچه  نرگس  گل  باغ  بزرگترین 
کشور به حساب می آید. وی گفت: اواخر 
دی ماه هر سال، ظهور گل های نرگس شهلا، 
پای گردشگران زیادی را به این شهرستان 
نصیب  را  توجهی  قابل  درآمد  و  کرده  باز 
بهره برداران آن می کند. ممشلی افزود: امسال 
با وجود سرمای نسبتاً شدید اواخر دی ماه، 
باز هم سال بسیار خوبی برای این محصول 
بوده است. وی گفت: تاکنون بیش از ٧۰ هزار 
شاخه گل نرگس از هر هکتار برداشت شده 
و پیش بینی می شود با ادامه این روند تا پایان 
زمان برداشت یعنی تا اواسط بهمن حدود یک 

میلیون شاخه گل برداشت شود.

راه آهن اینچه برون 
از مسیر گرگان به آزادشهر
 و شاهرود متصل می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
در  تسریع  هدف  با  گفت:  گلستان 
مطالعات و عملیات اجرایی، راه آهن 
اینچه برون از مسیر گرگان به آزادشهر، 
شاهرود و طبس متصل می شود. به 
گزارش مهر، سید محمد دهنوی اظهار 
کرد: در راستای اتصال خط ریلی اینچه 

برون آزادشهر مقرر شد با هدف کاهش 
زمان مطالعه و اجرای سریعتر پروژه، 
این مسیر ریلی از گرگان به آزادشهر 
به شاهرود و طبس متصل  و سپس 
شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان افزود: مطالعات اولیه 
و فاز صفر مطالعاتی در محور آزادشهر 
به شاهرود به اتمام رسیده و در بخش 
مربوط به مطالعات اتصال خط آهن 
گرگان به آزادشهر تصمیم بر آن است 
تا از مطالعاتی که در پروژه اتصال ریلی 
گرگان به مشهد )در محدوده گرگان تا 
آزادشهر( تهیه شده، استفاده شود که 
این موضوع، سبب صرف جویی زمان 
خواهد شد. دهنوی گفت: پیگیری های 
لازم برای اخذ مجوز ماده ٢٧ برای این 
پروژه در حال اقدام است تا ردیف و 
منابع مالی لازم برای این پروژه در زمان 
قانونی تخصیص یابد. وی ادامه داد: 
اساسنامه منطقه آزاد تجاری اینچه برون 
گنبدکاووس تایید شده و اجرای آن با 

سرعت در حال انجام است. 

77 درصد مساحت
 گلستان فاقد هسته های 
آب خوان است

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
گلستان گفت: از مجموع ٢۰ هزار کیلومتر 
مربع وسعت گلستان فقط ٢۳ درصد از 
مناطق این استان شمالی دارای هسته های 
شرب  آب  استحصال  برای  آب خوان 
حیدریان  ایرج  مهر،  گزارش  به  است. 
اظهار کرد: ٧٧ درصد از مساحت استان 
گلستان فاقد هسته های آبخوان است، 
بخش های  شرب  آب  ساده  روایت  به 
از  گلستان  های  سکونتگاه  از  اعظمی 
و  جنگلی  نوار  حاشیه  آبخوان های 

زیرحد کوهپایه های گلستان استحصال 
و  آب  شرکت  مدیرعامل  شود.  می 
فاضلاب گلستان افزود: بهره وری آب 
در کشاورزی بسیار پایین تر از متوسط 
 ۳۹ آمارها  اساس  بر  و  است  جهانی 
درصد آب های قابل استفاده در بخش 
کشاورزی هدر می رود، باید در بخش 
کشاورزی به سراغ آب های نامتعارف 
برویم. وی اظهار کرد: استان گلستان به 
سبب بارش های کم پاییزی و زمستانی، 
تابستان خشکی را پیش رو دارد و برای 
استفاده بهینه از ذخایر آبی نیازمند راهکار 
این حوزه هستیم. حیدریان  در  جدید 
افزود: برای جلوگیری از قطعی آب در 
ایام پرمصرف سال چندین طرح مرتبط با 
تامین آب آشامیدنی مردم استان در دست 
اجرا است که برخی از آن ها در دهه فجر 
امسال به بهره برداری خواهد رسید. وی 
فاقد سد آب شرب  داد: گلستان  ادامه 
برای استفاده است و فقط سد نرماب به 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد رسیده و با 
بهره برداری از آن یک چهارم آب موردنیاز 

جمعیت استان تامین خواهد شد.

ذخیره آبخوان های گلستان کاهش یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: ذخیره 
آبخوان های گلستان در سال آبی جاری، حدود ۳١۸ میلیون 
مترمکعب، معادل ٢۵ درصد کاهش یافت. به گزارش روابط 
عمومی، سیدمحسن حسینی اظهارکرد: از اول مهر ١۴۰١ 
لغایت ۳۰ دی ١۴۰١ در گلستان بر مبنای ایستگاه های 
شرکت آب منطقه ای، مقدار بارندگی تجمعی متوسط در 
استان ١۴۰ میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت با 
۳٢ میلی متر افت، ١۸ درصد کاهش را نشان می دهد. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان در خصوص 

مقدار افزایش و کاهش بارش در هر حوضه آبریز نسبت 
به بلندمدت، گفت: در گرگانرود ١۸ درصد کاهش، در 
اترک سفلی ۳٢ درصد کاهش نسبت به بلندمدت، در قره 
سو پنج درصد افزایش، در نکارود علیا ١۵ درصد کاهش 
و در خلیج گرگان ۳٢ درصد افزایش نسبت به بلندمدت 
اتفاق افتاده است. وی بیان کرد: متوسط دمای اندازه گیری 
شده هم ١٢.۴ درجه سانتیگراد بوده که نسبت به آمار 
بلندمدت با ١١.۹ درجه سانتیگراد، نیم درجه افزایش را 
نشان می دهد. حسینی ادامه داد: رواناب اندازه گیری شده 

در ایستگاه های شاخص رودخانه های استان، حاکی از 
کاهش ١۰۰ درصدی الی افزایش ٢۸ درصدی نسبت 
آب  شرکت  مدیرعامل  است.  بلندمدت  دوره  آمار  به 
منطقه ای گلستان گفت: ذخیره آبخوان های استان حدود 
را  کاهش  مترمکعب )حدود ٢۵ درصد(  میلیون   ۳١۸
نسبت به آمار دوره بلندمدت نشان می دهد. وی اضافه 
کرد: آبخوان های کم عمق حدود ٢۴٢ میلیون مترمکعب 
کاهش و آبخوان های عمیق حدود ٧۶ میلیون مترمکعب 

کاهش یافته است.

عملیات اجرای پتروشیمی
 سال آینده آغاز می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
گلستان گفت: عملیات اجرایی واحد 
آغاز  آینده  سال  گلستان  پتروشیمی 
می شود. به گزارش روابط عمومی، سید 
 ١٧ از  پس  اظهارکرد:  دهنوی  محمد 
سال چشم انتظاری و با ورود هلدینگ 
خلیج فارس به مباحث سرمایه گذاری 
و مدیریت پتروشیمی گلستان، آرزوی 
و  می شود  محقق  منطقه  مردم  دیرینه 

این  اجرایی  آینده عملیات  اوایل سال 
پروژه آغاز خواهد شد. معاون هماهنگی 
افزود:  استاندار گلستان  اقتصادی  امور 
واحد  این  از  بهره برداری  و  تکمیل  با 
پتروشیمی سالانه ١.٧ میلیون تن اوره 
و آمونیاک تولید خواهد شد که با توجه 
به اینکه گلستان یک استان کشاورزی 
محسوب می شود، می تواند نیازهای این 
استان را برآورده کند. وی ادامه داد: مازاد 

تولیدات این واحد پتروشیمی می توانند 
نقش مؤثری در افزایش صادرات گلستان 
ایفا کرده و بر اساس برآوردها سه هزار 
میلیارد تومان تولید ناخالص داخلی استان 
افزایش می یابد. دهنوی گفت: علاوه بر 
اشتغال و افزایش تولید ناخالص داخلی 
واحد  این  از  برداری  بهره  با  گلستان 
درآمد سرانه خانوارهای گلستانی هم به 
طرز چشمگیری افزایش خواهد یافت. 
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در رویاي
 برابري

■  دكتر هاشم موسوي

دیروز وحشیان غربي، سرخپوستان را سر 
مي بریدند، پوست مي کندند و همه را 
قتل عام مي کردند و این وحشي گري 
را جزو تاریخ پرافتخار و شکوه خود 
مي دانستند. سیاه پوستان را به زنجیر 
و اسارت مي گرفتند و به بردگي مي 
فروختند. امروز در همان سرزمین ها، 
اوباماي سیاه پوست به ریاست جمهوري 
مي رسد و بسیاري از مسئولیت هاي مهم 
حاکمیتي و کلیدي، از معاونت ریاست 
جمهوري و نمایندگي پارلمان یا وزارت 
خانه هاي دفاع و خارجه به همان سیاه 
پوستان و حتي زنان آنان سپرده مي شود. 
این تکامل و درک توانمندي انسان ها، 
فارغ از رنگ و نژاد و مذهب، به تساوي 
شایسته  و  انجامد  مي  واقعي  حقوق 
معیارهاي  مرکز  در  علم،  و  سالاري 
سپردن مسئولیت ها در جوامع قرار مي 
گیرد و همان است که مهاجرت هاي 
و  کردگان  تحصیل  افزایشي  و  مداوم 
دانشمندان همه ملل، ازجمله کشور ما، 
التحصیلان دانشگاهي  فارغ  اهداف  از 
تا  گیرد  قرار مي  ما  و سرمایه گذاران 
فارغ از رنگ پوست و ملیت و سلایق 
عقیدتي، در صف رقابت ها و جایگاه 
واقعي خود بایستند. بیهوده نیست که 
ما هرروزه شاهد پیشرفت هاي شگرف 
علمي و شکفتن غنچه هاي نبوغ جوان ها 
در آن سرزمین ها مي باشیم. مهاجرت 
حدود ۴/۵ تحصیل کرده ایراني به آمریکا 
و اروپا و دیگر کشورها، بسیار اساتید 
ایراني تبار دانشگاه هاي آن دیار، حکایت 
از همین شایسته سالاري ها در جذب 
استعدادهاي کشور ما و سپردن امور به 
آن ها دارد و این در شرایطي است که 
ما همچنان هموطنان و فرزندان خود را 
به صف کرده و به طیف هاي زن و مرد، 
هم مسلک و بیگانه تفریق مي کنیم و این 
رده بندي چنان مي رود که به غیر از جزء 
کوچکي از ما باقي نمانده و حتي به ناچار، 
امور مهم و پیچیده را به ناشایستگان مي 
سپاریم. به طوریکه در کلیه امور، مواجه 
با یک فروپاشي و آشفتگي برنامه ریزي 
و مدیریتي مي باشیم. این معیارهاي ویژه 
در گزینش ها موجب شده اند تا فرصتي 
کاران  دغل  و  ظاهرسازان  براي  هم 
فرصت طلب فراهم شده و براي شان 
غنیمتي باشد در نفوذ و چپاول ثروت 
هاي ملي و ایراد آسیب هاي جدي به 
ستون اداري و اقتصادي کشور ما. این 
لایه بندي و حذف نیروها را شاید بشود 

چنین برشمرد: 

١ و ٢- محافظه کاران و اصلاح طلبان. 
بسته به آنکه کدامیک در قدرت اصلي 
حاکمه جاي گیرند که فوراً جناح دیگر 
را تا حد آبدارچي مشمول تسویه قرار 
مي دهند و تا آنجا که مي توانند از دور 
هر مسئولیتي خارج مي سازند؛ مگر آنکه 
آن فرد آب توبه بر سر ریزد و تسلیم 

مطلق گردد.

از  به خروج  ناچار  که  مهاجریني   -۳
کشور شده و با خانواده هاي شان فعلًا 
در حدود ۸ میلیون ایراني را شامل مي 

شوند. این هموطنان از امکانات علمي 
و مالي قابل ملاحظه اي برخوردار بوده 
و متأسفانه در کشور خود کاملاً نادیده 

گرفته شده اند.

۴- نیروهایي که یا زماني زنداني سیاسي 
مواجه  سیاسي  اتهامات  با  یا  و  بوده 
در  ماندن  به  همچنان  ولي  هستند. 
وطن خود پا مي فشارند و حاضر به 
خروج از کشور نیستند و رسماً از ادامه 
مسئولیتي  و هر  استخدام  یا  تحصیل 

محروم مي مانند.

در  معمولاً  که  اهل سنت  ایرانیان   -۵
پست هاي حساس و کلیدي قرار نمي 

گیرند و یا معتقدین به ادیان دیگر.

با  که  جامعه  از  نیمي  یعني  زنان،   -۶
همه شایستگي در صورت استخدام در 
ادارات فقط در پست هاي درجه دوم و 
سوم ابقا مي شوند و هرگز در مسئولیت 

هاي مهم از جمله ریاست جمهوري، 
اعضاء کابینه، )مگر معدود(، استانداري 
ها و ریاست دانشگاه ها و دانشکده ها 

گمارده نمي شوند.
با نگاهي به این لایه بندي توجه خواهیم 
داشت که در مملکت ما، چه نیروها و 
تسویه  مشمول  عظیمي  استعدادهاي 
نتیجه  در  و  گیرند  مي  قرار  و حذف 
سکان هدایت امور در انحصار چه طیف 
محدودي قرار مي گیرد و کشور از بهره 
مندي چه استعدادهایي محروم مي شود 
و سرانجام کشور در چه موقعیتي و چه 
آن  زمان  آیا  شد.  خواهد  اداره  شکلي 
نرسیده که در جهان امروز، ما هم در 
حقوق مساوي انسان ها تأملي داشته و 
همه از حقوقي برابر برخوردار شده و 
در کسب علم و اداره شهر و روستاي 
در  همه  و  باشیم  سهیم  خود  کشور 
شرایط یکسان و عادلانه اي قرار گیریم. 
آیا این خواست تحصیل کردگان و همه 
خارج  و  داخل  در  چه  ما،  هموطنان 
کشور، تقاضایي ناحق و مجرمانه است؟ 
و  و خطا  آزمون  این همه  از  آیا پس 
گذشت ۳ نسل، هنوز زمان برخورداري 
از حقوق مساوي براي همه فرا نرسیده 
است؟ امروز فرزندان ١١-١۰ ساله در 
خانواده ها نظر مي دهند و مي پرسند و 
جوابي منطقي و قابل قبول مي خواهند 

و اگر قانع نشدند، به پدر و مادر هم 
نیست  دیگر گذشته  یاغي مي شوند. 
که سکوت باشد و خاموشي. آن ها که 
به خیابان ها آمدند، پاسخ پرسش هاي 
خود را نه در خانه، نه در مدرسه، نه در 
تلویزیون و نه در عمل همه ماها نیافتند 
و قانع نشدند و بي شک، اگر از خیابان 
هم جاروي شان کنیم، به کوه مي زنند و 
بیابان. این حرف من و ما نیست. این را 
عصر پهلوي نشان داد و آزمود و رفت. 
دلخوش نباشیم که حقوق ها را افزایش 
مي دهیم، باید بدانیم که حقوق بگیران ما 
باز هم در زیر خط فقر خواهند بود، به 
طوري که مي دانیم، باید بفهمیم پیروزي 
ما آن روزي است که اتفاقاً حقوق ها 
را کاهش مي دهیم و خط فقر را پایین 
مي آوریم و در عوض، رضایت مردمان 
داشته باشیم. زیرا همه اجناس را ارزان 
تهیه کرده ایم و در اختیارشان گذاشته 
ایم. امروزه نیمي از حقوق کارگران و 
کارمندان هزینه کرایه مسکن مي شود، 
چرا؟ چون خانه نساختیم و شعارمان 
همواره بیش از برنامه هاي اجرایي مان 
بود و هرچه ساختیم باز هم کم آوردیم. 
چون از آن سو گفتیم که زاد و ولد کنید، 
آن هم در شرایطي که نه آب، نه نان، نه 
گوشت، نه کار و نه مدرسه و نه گاز و 
نه برق و نه دکتر و دوا داریم. در نتیجه، 
در باتلاق خودساخته فروتر رفتیم و باز 
هم مي رویم. چون برنامه ریزي واقعي و 
علمي نداشته و نداریم. چون آن ها که 
برنامه ساز ما هستند از دانش و پیچیدگي 
هاي این راه غافلند. درست است که 
ساخت بیمارستان ها، مدارس و دانشگاه 
ها با زمان پهلوي قابل مقایسه نیست و 
به طوري چشمگیر افزایش داشته است؛ 
اما به نسبت افزایش جمعیت ۵۰ میلیوني 
پاسخگوي نیازها نبوده است و افزایش 
جمعیت بي برنامه موجب بروز نارسایي 
هاي همه جانبه، در همه جهان و به ویژه 
در کشور ما گردیده است. شاید بتوان 
ادعا کرد که ما فقط در زمینه هاي دفاعي، 
نه تنها به کفایت بلکه فراتر از آن رفته 
ایم. اما چرا با آن همه پیشرفت هسته 
اي، هنوز از ساخت تیوب رادیولوژي 
یا داروهاي هسته اي که بیشترین نیاز 
این  آیا  عاجزیم.  هست  ما  پزشکي 
ریزي  برنامه  کفایت  عدم  از  همه،  ها 
صحیح جهت دانشمندان و پروژه هاي 

ما نیست؟
 

کجا  به  روزانه  تورم  این  با  سرآخر، 
خواهیم رسید؟ چگونه در مدت زماني 
یکي دو ماهه ارزش ریال نسبت به دلار 
۴۰-۳۰ درصد کاهش یافت؟ باید پاسخ 
داد چه کساني مخالف و یا معاند واقعي 
کشور هستند. آن ها که باعث این همه 
تورم و نارسایي در سیستم مالي مملکت 
شدند یا کساني که به این افزایش قیمت 
ها و گراني کالاها و بیکاري معترضند. 
آیا زمان آن نرسیده همگان به دلایل این 
نارسایي ها بیاندیشیم، نظرات هم بشنویم 

و به راهکاري واقعي دست یابیم؟

■   رییس بیمارستان كلینیک موسوی
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))
باید بفهمیم پیروزي ما 
روزي است که اتفاقاً
 حقوق ها را کاهش
 و خط فقر را پایین 

 مي آوریم و در عوض 
رضایت مردمان را

داشته باشیم

خبر

احیای 4۹ واحد راکد
 و نیمه تعطیل در سال جاری

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
گفت: در ١۰ ماه نخست سال جاری ۳۶ واحد 
تعطیل و ١۳ واحد نیمه تعطیل گلستان در 
حوزه های مختلف صنعتی، تولیدی و معدنی 
مهر،  به گزارش  برگشتند.  تولید  به چرخه 
درویش علی حسن زاده اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری و با تزریق تسهیلات کم بهره 
بانکی ۳۶ واحد صنعتی، تولیدی و معدنی 
 ١۳ و  برگشتند  تولید  چرخه  به  گلستان 
واحد نیمه تعطیل که با ظرفیت کمتر از ۵۰ 
درصد فعالیت می کردند، به تولیدی حداکثری 
رسیدند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
گلستان گفت: در ایام الله دهه فجر امسال ۳۴ 
طرح و پروژه در حوزه های مختلف صنعت، 
معدن و تجارت گلستان با اعتباری بالغ بر ۵۴۹ 
میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید. 
وی افزود: واحدهای قابل افتتاح در دهه فجر 
٧۰١ فرصت شغلی پایدار در ١١ شهرستان 
گلستان ایجاد می کند. حسن زاده ادامه داد: 
از ابتدای سال تاکنون ۴١ هزار مترمربع انواع 
فرش دست بافت در گلستان تولید شده که 
بنا به محدودیت های حوزه گمرک و برگشت 
ارز فقط ٢١٢ متر فرش دستباف از گلستان 
صادر شده است. وی افزود: از ابتدای سال 
تاکنون ١١۵ هزار فقره بازرسی از واحدهای 
صنفی صنعتی و معدنی استان گلستان انجام 
شده که در این رابطه سه هزار و ۴۰۰ پرونده 
صنعت،  مدیرکل  است.  شده  ثبت  تخلف 
معدن و تجارت گلستان گفت: از ابتدای سال 
تاکنون دو هزار و ١۳۰ مورد شکایت مردمی 
و  معدن  صنعت،  مختلف  های  سامانه  در 
تجارت گلستان ثبت شده که ١۸۰ فقره از این 
شکایت ها به تشکیل پرونده منتج شده است.

اردوگاه دانش آموزی توسکستان 
گرگان به خوابگاه مجهز می شود

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: با 
هدف امکان میزبانی از جشنواره های ملی 
اردوگاه دانش آموزی توسکستان گرگان به 
خوابگاه مجهز می شود. به گزارش روابط 
عمومی، سید رضا نظری اظهار کرد: استان 
و  طبیعی  های  قابلیت  چند  هر  گلستان 
جاذبه های طبیعی مختلفی دارد اما از نظر 
برخورداری از زیرساخت های آموزشی و 
پرورشی فاصله زیادی با استانداردها دارد. 
افزود:  گلستان  پروش  و  آموزش  مدیرکل 
سال ها است که به دنبال برگزاری جشنواره 
دانش  مختلف  های  بخش  در  ملی  های 
آموزی هستیم اما به سبب نداشتن خوابگاه 
مناسب نتوانستیم این موضوع را محقق کنیم. 
نظری گفت: یکی از این مصوبات مربوط 
به دیپلماسی مهارتی است که دبیرخانه این 
این  بر  است،  گلستان  در  کشوری  طرح 
اساس اختصاص بودجه کافی برای اجرای 
طرح نماد به عنوان پایلوت کشوری و اوَان 
کودکی به عنوان طرح ابتکاری گلستان در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.
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 آیا کپی برابر اصل است ؟

صد برای بیست

ماهور حاتمی

فیلم کپی برابر با اصل را دیدم. نقدهایش را خواندم. حرف 
های زنده یاد کیارستمی را شنیدم و به حرف های رد و 
بدل شده میان کاراکتر زن و مرد، که مدام پینگ پونگی برای 
تایید عقیده خود بیان میکنند، فکر کردم. مادامی که باور 
نکنیم کپی های دقیق برابر با اصل، همان ارزش نمونه اصل 
را دارند زندگی همینقدر سخت و دور از تفاهم می شود. 
آن قدر که بعد از گذشت پانزده سال مرد مجبور به ترک 
هر آنچه که داشتند می شود. با یک رفتار سرد و پایدار 
به زعم زن و زن در تمام مدت طول داستان به صورت 
پنهان از ابتدا و بصورت آشکارا از میانه داستان مدام در 
حال دست و پا زدن است تا بگوید که من از کمبودها رنج 
می برم؛ به کمبودهایی که باید در روابط میان زن و شوهر 

عاشق باشد و نیست اعتراض دارم. در نیمه اول داستان 
آشفتگی رفتار زن ، به قدری روی من تاثیر گذاشت که 
احساس کردم علاوه بر ریتم و تمپو در روایت و پرداخت 
فیلم، زن هم دچار یک ریتم، البته پرخاشگرانه و رنج آور 
است. چیزی که رفته رفته در دیالوگ هایش هم نمایان 
تر میشود، دلخوری زن از این زندگی است. درست از 
وسط داستان زن کافه چی به امداد مخاطب می آید تا 
عقیده دیگری را بیان کند. همینکه مردی، در این داستان، 
روز تعطیل را کنار زنش است و نه جای دیگر، خودش 
نشانه خوبی ست. این که مردها باید درگیر کار باشند. چه 
چیزی بهتر از اینکه یک  مرد بجای پرداختن به معشوق 
دیگر تعهد به کارش دارد و این خیلی ایده آل ست. اما 
زن هنوز متقاعد نشده و میگوید: من هم کار میکنم اما به 
اعتدال. شاید چیزی که کیارستمی میخواست بگوید این بود 
که اعتدال در ارزش گذاری برای هر چیزی، کمک میکند 
بتوانی از عهده ی ارزش آن چیز بر بیایی. زن اعتراض 
میکند که شب پنجمین سالگرد ازدواجشان مرد خوابیده 
است و مرد با آوردن مثالی میخواهد ثابت کند، خوابش 
برده، نخوابیده است،این دو تفاوت دارند. مرد می پرسد: 
وقتی زن پشت فرمان خوابش برده بود آیا مفهومش این 
بود که همسر و پسرشان را دوست نداشته؟ و زن همچنان 
اصرار دارد پشت فرمان از خستگی خوابش برده و مثل مرد 
در شب سالگرد نخوابیده. میبینید؟ بهتر است ببینید و بعد 
به این فکر کنید واقعا بهتر نبود زن به حرف های مرد طی 

این پانزده سال توجه میکرد و میفهمیدش که میگفت: یک 
باغ همیشه بهاری، زیبا نیست!  یا ما همان ادم هاییم فقط 
در دوره های مختلف زندگی متفاوت تر عمل میکنیم و 
این مفهومش آن نیست که ما نسبت به زندگی مشترک به 
عنوان یک اثر، بی توجهیم. اصل انگاری هر چیزی باعث 
می شود برایش همانقدر ارزش قائل شویم که لازم است 
برای اصلش. اما واقعا ارزشش را دارد؟ ما می خواهیم در 
نوع خود بی نظیر باشیم. همه چیزمان. کارمان، تحصیلمان، 
آرمان هایمان، آرزوهایمان، عشق و زندگیمان. آه از زمانی 
که اصل آن چیز گیرمان نیاید و مجبور شویم کپی آن را 
بپذیریم و تلاش کنیم، در تکاپویی کشنده، ارزش و مفهومی 
به آن ببخشیم که خارج از توانش باشد. خارج از پتانسیل 
و ارزشش. تا به عقیده کیارستمی، آن قدر جلوی یک چیز 
صفر نگذاریم که وقتی از پسش برنیامدیم مجبور شویم 
یکی یکی صفرهایش را برداریم تا از عهده اش بر بیاییم.
تمام فیلم، گفت و گو و دیالوگ ها آنقدر آموزنده و البته 
سریع و چکشی بیان میشوند که فرصت نمیکنی به اطراف، 
به آن فضا، به جشن و جاده و موزه و موسیقی،.... توجه 
کنی. بازی بازیگرها به قدری طبیعی ست که واقعا دلم برای 
آن همه درماندگی و تلاش زن می سوزد. گوشواره هایی 
که هنوز نگران ست مبادا مرد آویزان بودنشان را نبیند. رژ 
پر رنگ توی صورت پریده رنگ زن دیده نمیشود و آن 
طره های پوش داده شده موها هیچ تاثیری در مرد بر نمی 
انگیزد تا جایی که زن لباس زیرش را در کلیسا در میاورد. 

گوشواره ها را در کیفش میگذارد. رژش را پاک میکند و 
با پای برهنه روی پله های هتل می نشیند و تمام خواسته 
هایش را، تمام خواستنی بودنش را، روی شانه مرد تکیه می 
دهد، شبیه به مجسمه وسط میدان و دریغ از دست مرد که 
فقط کافی بود شانه های زن را لمس کند  و خودم را جای 
مرد می گذارم که ای بابا حالا چطور حالی اش کنم که باید 
ساعت ۹ به قطار برسم و این زن بازی ش گرفته و با تمام 
حرف هایی که زده ایم و شنیده ایم باید بروم و اتاق شماره 

۹ در طبقه سوم هتل را به یاد شب عروسی مان ببینم؟
روی پله های هتل نشسته اند و مرد پشت به آن، نمی 
بیندش . نمی تواند ببیندش چون پشتش به هتل است. پشت 
به گذشته. زن اما بعد از سالها، می خواهد برود توی هتل تا 
اتاق شب عروسیشان را دوباره ببینند. آیا لازم است به باغی 
که بهار، تابستان و پاییز را از سر گذرانده نگاهی انداخت و 

انتظار داشت همه شاخه ها شکوفه به خود داشته باشند؟
به حرف های مرد فکر میکنم و به این باور می رسم که 
کاش باغ زندگی را همیشه بهار نخواهیم. فیلم برای تماشا 
نیست. برای آموختن است. آموختن آنچه فیلمساز عقیده 
دارد بیاموزیم و آنقدر صفرها را زیاد نکنیم که دیگر میوه 
روی درخت را جای شکوفه نپذیریم. آن قدر که عمر 
بگذرد اما تو در همان روز اول، ماه اول، فصل اول و سال 

اولِ زندگی بمانی.
به روزگاری که بیست تا می ارزد نخواهیم به زور نمره 

صد بدهیم.
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 آیا کپی برابر اصل است ؟
از آسمان بپرس! 

 

محمد صالح فصیحی 

به نظرتان به شماره در میآید تعداد روایتهایی که از عشق 
و عاشقی شده است؟ حافظ میگوید: یک قصه نیست غم 
عشق وین عجب/ از هر زبان که میشنوم نامکرر است. انگار 
از همان ابتدا بوده است این عشق و خواهد بود تا به انتها که 
حافظ باز میگوید: زمانه طرح محبت نه این زمان انداخت 
که آن ابتدا آدم بوده و حوا و زوجیت آن دو، نیز روایتهایی 
که از رابطه و ازدواج برادرخواهری بچه های آدم و حوا 
گفته میشود و این سیر سرانده میشود تا ماجراهای غریبتری 
مثل ادیپ شهریار و یا عشقهای مادی و ادبی و آسمانی. اما 
امری یا چیزی این وسط هست که روایت عاشقانه ای را 
که در بیان احساسات و روابط و پیرنگ در جای برتر و 
بهتری قرار میدهد، دور میکند از داستانهای زرد و مبتذل 
و یا برساخته های متعفن دولتی و سه لتی که گاه گاهی 
ازشان چیزی بیرون میآید که چیزی باشد و ارزش دیدن 
داشته باشد. این رویه چنان پیش میرود که اگر شما این 
دسته آثار را ببینید و زیاد هم ببینید، وقتی فیلمی-داستانی 
خوب یا نسبتا خوب گفته میشود، تعجب میکنید که یعنی 
چه؟ مگر اصل مزخرف و خزعبل نبوده؟ چنان است که: 
هنر خوار شد جادویی ارجمند/ نهان راستی آشکارا گزند. 
بگذریم و الا میرسیم به مونولوگ شخصیت داستان اخیرم 
که در حال نوشتنش هستم، به نام مها، که فکر میکند: گر 
به خروار بشنوند سخن/به گه کارکرد خروارند. که بیتی از 
ناصر خسروی قبادیانی است. درباره ی کپی برابر اصل، 

برداشت من اینست که ما با ساختاری روبروییم که دو 
بخش دارد. یکی تمثیلی-نمادی و یکی واقعی.

در بخش تمثیلی داستان چنان پیش میرود که گویی مرد و 
زن هم را نمیشناسند و این نشناختن، نه تنها بین مرد و زن 
در جریانست، بلکه بین مادر و پسر هم برقرارست. صحنه 
ی رستورانی که مادر و پسر رفته اند و هم گفته ی زن-مادر 
به مرد از همین نشات میگیرد که پسرم گشنه اش بود و 
اذیت میکرد. اما در بخش دوم، روایت از نماد و نشناختن 
برکشیده میشود به واقعیت، از زمانی که با زن پیر در کافه 

صحبت میکنند. حالا درباره چه صحبت میکنند؟
صحبت، از همانی است که باعث شوق و ذوق زن بوده 
به مرد در بخش نمادین، از نوشتن، از فلسفه، از کار مرد، 
از هنر، از طبیعت که در بخش دو یا واقعی، زن برعکس 
بخش یک ناراضی است از نبودن مرد. از ندیدن مرد، زن 
را. ازین که مرد گمگشته در عشق به کارش و گمشده 
عشقش نسبت به زنش. به بچه اش. که یادش رفته تولد 
بچه اش را. که حتی سالگرد پانزدهمین سال عروسی را هم 
یادش رفته و خواب او را ربوده در جایش به روی تخت. 
حالا بیا و بحث کن که من خسته بودم و تو حمامت را 
لفت دادی و معطل کردی و او بگوید من خودم را برای 
تو آماده میکردم ولی تو توجه نمیکنی به من و او بگوید... 
دعوا؟ شاید تندی، شاید همان نمک گندیده ی کلیشه شده. 
ولی همچنان چیزی هست به اسم سکوت و مهر، به اسم 
نگفتن، که: فریاد بی صداییم ؛ که این گاهی نگفتن، چنان 
که در نقد یادداشت آدم اثر کاهانی نوشتم، عمق می دهد 
به فیلم. مثل فیلمهای وودی آلن و اینجا، این سکوتها و یا 
بعد از جر و بحث، همچنان تکه ای نان تعارف کردن و 
همچنان از خستگی و درد پای دیگری پرسیدن، حرفها و 
دعواها را به واکنش میکشد، به واکنش ازین که من ناراحتم 
که آن عشقمان سرد شده، اما عزیز من، دستت چطورست 
حالا؟ درد که نمیکند؟ بده دستت را به من، کیفت را هم. 
که مرد، در همین فکرست شاید در انتها، که چگونه توازن 
تعیین کند میان عشق کار و عشق خانواده. و شاید اگر این 
شعر سیدحسن حسینی را خوانده-شنیده بود، فکر میکرد به 
این: ای روشنای دور/ ای حیرت صبور/ فردا دوباره هست/ 

اما تو نیستی/ باور نمیکنی؟/ از آسمان بپرس!

آن بود مفهوم تو!

جواد فرشباف

با دیدن نخستین فیلم های »عباس کیارستمی«، کارگردان 
کلاس جهانی ایران، می توان دریافت که او همواره در 
آثار خود به طور مفصل  به مسئله ی )حقیقت( می پردازد 
و اصالت حقیقت را مورد بررسی قرارداده و پیرامون 
آن بحث میکند. »قضیه شکل اول، شکل دوم«از اولین 
ساخته های کیارستمی است که برداشت و نتیجه گیری 
از یک حادثه یا پدیده را بر عهده مخاطب وا میگذارد. 
سبک فیلمسازی کیارستمی بخصوص در دو دهه پایانی 
زندگی اش به این شکل بوده که اصرار و تلاشی برای 
القا و بیان منظور و مقصود خود نمی کند و در واقع این 
مخاطب است که با کند و کاو و نگرش به جزئیات 
فیلم، به نسبت شناخت و معرفتی که از فیلم دریافت 
می کند، از نتیجه گیری و برداشت خودش را خواهد 
داشت. درست شبیه داستان »فیل در تاریکی« که مولانا 
آن را در مثنوی به زیبایی بیان نموده است. هریک از 
افراد کنجکاو، شبانه وارد اتاقی شدند که فیل در آنجا 
بود و هرکدام با حس لامسه و به مقداری جسم فیل را 
لمس میکردند، به حقیقتی از آن پی میبردند. با تماشای 
آثار کیارستمی خودم را شبیه یکی از همان افراد کنجکاو 
در داستان مثنوی فرض میکنم. »کپی برابر اصل« یکی از 
دو فیلم آخر عباس کیارستمی است که همانند فیلم های 
قبلی او امضاء بخصوص خودش را دارد. تاکید بر واقع 
صداهای  شدن  شنیده  بلند،  برداشت های  نوع  گرایی، 

اطراف در فیلم و تاحدی فضای شبیه به فیلم های مستند 
به حساب  کیارستمی  سینمای  اصلی  شاخصه های  از 
می آیند. ریتم داستان به کندی و با ملایمت عجیبی پیش 
میرود و کارگردان عجله ای در رسیدن به نقطه اوج داستان 
ندارد. همانطور که اشاره کردم، کیارستمی در فیلم هایش 
اصراری به خلق حادثه ای هیجان انگیز و کلی که بتواند 
مخاطب را سرجای خودش میخکوب کند، ندارد! بلکه 
به طور عامدانه با پرداختن بیش از حد به جزئیات و 
گرفتن برداشت های طولانی در فیلم، مخاطب خویش را 
به جزیی نگری ترغیب کند. وقتی از پرداختن به جزئیات 
حرف می زنیم، نمی توانیم از بازی درخشان و استادانه ی 
»ژولیت بینوشه« به سادگی بگذریم؛ »بینوشه« در قامت 
یک زن میانسال و دوستدار هنر، توانسته است به زیبایی 
در  و عکس العمل های خود  احساسات  تمام تر  هرچه 
فیلم را با تمام جزییات به نمایش بگذارد. می توان دلیل 
انتخاب یک نابازیگر »ویلیام شیمل« را نزدیک نمودن 
فضای فیلم به گونه ای از مستند و واقعیت زندگی روزمره 
تلقی کرد. )او که در اصل یک خواننده اپراست( برخلاف 
انتظار، بسیار حرفه ای در مقابل »ژولیت بینوشه« پرآوازه 
نقش آفرینی نمود. ممکن است عباس کیارستمی قصد به 
چالش کشیدن مفهوم و درونمایه ی فیلم های گذشته اش 
را داشته باشد. در حقیقت قصد به چالش کشیدن خودش 
را دارد. شاید »ویلیام شیمل« تمثیلی از خود اوست که 
حالا باید در مقابل مخاطب و طرفدارش پاسخ بدهد. 
بعید نیست کیارستمی بخواهد در فیلم این نکته مهم 
را بیان کند که علاوه براین که برداشت های ذهنی ما از 
یک پدیده حائز اهمیت است و ممکن است به آن اعتبار 
ببخشد، اما خود آن شئ نیز اصالتا دارای حقیقت و معنای 
مستقلی است و حقایق اشیاء و پدیده ها حاصل از انتزاع 
ذهنی ما نمی باشند. چیزی شبیه به نیمه دوم فیلم که نقش 
اول زن بطور کاملًا طبیعی وانمود می کند که مرد نویسنده 
همسر اوست و  حتی آن دو عروس و داماد و آن دو زوج 
میانسال بدون ذره ای شک، چنین برداشتی را از نوع رفتار 
دو شخصیت اصلی فیلم دارند. اما آیا تمام حقیقت از 
انتزاع ذهنی ما نشأت می گیرد؟ آیا صرفا هرچه ما با فهم 

خودمان برداشت می کنیم، تمام حقیقت است؟!
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١۴۰١۶۰۳١٢۰۰١۰۰۵۵۶۹ و ١۴۰١۶۰۳١٢۰۰١۰۰۵۵٧۰ و ١۴۰١۶۰۳١٢۰۰١۰۰۵۵٧١ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ١۴۰١١١۴۴١٢۰۰١۰۰۰٢۵٢ و 
١۴۰١١١۴۴١٢۰۰١۰۰۰٢۵۳ و ١۴۰١١١۴۴١٢۰۰١۰۰۰٢۵۹ تقاضای ١- خانم زهرا عبدالهی به 
شماره شناسنامه ٢٢۸٧۰ و کد ملی ۴۵۶۸٧۵٧۶۶۵ صادره از سمنان فرزند قاسم در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ٢- آقای رمضان علی 
نقیان به شماره شناسنامه ٢۹۵۴۵ و کد ملی ٢١٢۰٢۸۵١۳۶ صادره از گرگان فرزند حیدر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳- آقای ابوالفضل علی 
نقیان به شماره شناسنامه ۸۶۳۹ و کد ملی ٢١٢٢٧۴٢۳۹۹ صادره از گرگان فرزند محمد در یک و 
نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل عرصه 
۳۳۹/۴۵ مترمربع از پلاک شماره ١٢٧- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال ازمالک رسمی ویزواری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰١/١١/١۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶
مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ١۴۰۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١۴۰۰۶۰۳١٢۰۰١۰۰٧۹۶۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١۴۰۰١١۴۴١٢۴۸۰۰۰۰٢۳٢ تقاضای آقای سیدعبدالله میرآئیز به شماره شناسنامه ۴۶٧ و کد ملی 
٢١٢٢۹۳١٢١۳ صادره از گرگان فرزند روشن اله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است باستثناء قیمت ثمنیه اعیانی بمساحت 
٧٢/۹٧ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ١۴۸۰- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حبیب الله کمالی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰١/١١/١۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶
مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ١۳۹۹۶

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
١-رأی شماره ١۴۰١۶۰۳١٢۰١۰۰۰٢۹١٧  پرونده کلاسه  ١۴۰۰١١۴۴١٢۰١۰۰۰۰١٢۳  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای عباسعلی کریم کشته  فرزند غلامعلی  به شماره شناسنامه ۴۰٧۳  و کدملی 
۴۸٧۹۳۶۵۳١۹  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
٢١٧/۴٢  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ١۴١١  فرعی از ٧- اصلی  واقع در گلستان  بخش 

٧ حوزه ثبتی ملک رامیان )دارنده سند مالکیت مشاعی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰١/١١/١۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ١۰۶۸٢

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١۴۰١١١۴۴١٢۰١۰۰۰۰١۴٢ کلاسه   پرونده    ١۴۰١۶۰۳١٢۰١۰۰۰٢٢۰١ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای علی ارغیده  فرزند رضا  به شماره شناسنامه ١۵٢  و کدملی 
۴۸٧۹۸۴۶۳۴١  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
۸۰۳/۴۹ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۰۸  فرعی از ٢- اصلی  واقع در گلستان بخش ٧ 

حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی  ) حسین ژیانی اسلامیان(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰١/١١/١۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶ ) چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ١۰۶٧۹

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١۴۰١١١۴۴١٢۰١۰۰۰۰٢١۵ کلاسه   پرونده    ١۴۰١۶۰۳١٢۰١۰۰۰٢۹١۴ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای علی اصغر مرادی فرزند مهدی  به شماره شناسنامه ۵۰  و 
کدملی ۴۸٧۹۸١۵۸۵۳  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت ٢۳۳/۸۸  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره ١۳۰٧   فرعی از ٧- اصلی  واقع در 

گلستان بخش ٧  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )علی صیاد(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴۰١/١١/١۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶ ) چهارشنبه( 
 هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ١۰۶۶٢

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١۴۰١/۰۰٢۶۰۳ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  قربان محمد خانی  فرزند اولیاقلی  بشماره شناسنامه 
٧۵٢  صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ٢٢۹.۴۰  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک  ١۹۰٧  فرعی از ١۹۹- اصلی واقع در بخش نه  حوزه 
ثبتی شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  سهم مشاعی  خود متقاضی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١۴۰١/١١/١۰    تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶    

  بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١۰۶۶۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١۴۰١/۰۰٢۶۰۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  المیرا قلی زاده فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه  ۴۸۹  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ٢۹۹.١۹  مترمربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک  ٢۸١  فرعی از ٢١۳  اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  غلامحسین گزمه  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١۴۰١/١١/١۰    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١۰٧۰١

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١۴۰١/۰۰٢۶١٧ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم محمدعلی میرشکار معظم  فرزند اسماعیل  بشماره 
شناسنامه  ٢۰۴۸  صادر از کلاله  در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  ٢٢٢.۵۰  متر مربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک  ١۹۹- اصلی  واقع در بخش 
۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١۴۰١/١١/١۰    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١۰٧۰٧

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١۴۰١/۰۰٢۵۹۹ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم محمود درویشی فرزند یارمحمد  بشماره شناسنامه ۸۶۸۹  
صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ١٧١.١۰  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ٢۰١- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  ابراهیم الهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١۴۰١/١١/١۰    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰١/١١/٢۶    

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١۰٧١۶

آگهي  ثبتي

18۲ میلیون دلار کالا
 از گمرکات صادر شد

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: در ١۰ ماهه نخست امسال، 
۳۰١ میلیون و ۴٢۹ هزار کیلوگرم کالا به ارزش بیش از ١۸٢ 
میلیون و ۹٢١ هزار دلار از گمرکات گلستان صادر شده 
است. به گزارش مهر، سید ابراهیم حسینی اظهارکرد: در ١۰ 
ماهه نخست امسال، ۳۰١ میلیون و ۴٢۹ هزار کیلوگرم کالا 
به ارزش بیش از ١۸٢ میلیون و ۹٢١ هزار دلار از گمرکات 
گلستان صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
ارزش دلاری ٢۳ درصد افزایش و از نظر وزنی هشت درصد 
کاهش یافته است. مدیرکل گمرکات گلستان افزود: بیشترین 
اقلام صادراتی از گمرکات گلستان پلی استایرن، پنیر، خرما، 

ید، لوله ها و پروفیل، تخته های متراکم شده چوبی، کشمش 
تیزابی، مفتول مسی و رب گوجه فرنگی بوده است. وی 
بیان کرد: بیشترین کشورهای مقصد صادراتی هم به ترتیب 
رومانی،  افغانستان،  عراق،  قزاقستان،  ترکمنستان،  شامل 
بلغارستان، ارمنستان، ازبکستان، فدراسیون روسیه، پاکستان، 
لهستان، امارات متحده عربی، قرقیزستان، ترکیه، آذربایجان 
و هند بوده است. حسینی گفت: همچنین طی این مدت، 
بیش از ٢٢ میلیون و ۳۳۰ هزار کیلوگرم کالا به ارزش ۴١ 
میلیون و ۸۴۸ هزار دلار از گمرک مرزی اینچه برون وارد 
کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی 

۴۰ درصد افزایش و از نظر ارزشی ١۶ درصد کاهش را 
نشان می دهد. مدیرکل گمرکات گلستان توضیح داد: در ١۰ 
ماهه نخست سال گذشته، ١۵ میلیون و ۹٧١ هزار کیلوگرم 
کالا به ارزش بیش از ۴۹ میلیون و ٧١١ هزار دلار واردات 
انجام شده بود. وی اضافه کرد: عمده ترین کالاهای وارداتی 
روغن خام سویا، ژانراتور موتور گاز، پارچه، پارچه جین، 
دیزل ژانراتور، جو دامی، فوتس اویل و پارچه متقال بوده که 
از ترکیه، ترکمنستان، چین، انگلستان، قزاقستان، هند، امارات 
متحده عربی، اسپانیا، ویتنام، آلمان، دانمارک، تاجیکستان، 

ایتالیا، ازبکستان، فیلیپین و عراق وارد شده است. 
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خشکسالی   با چاشنی یخبندان  
اعظم محبی - با وجود وقوع یخبندان 
اما  اخیر  های  هفته  طی  هوا  برودت  و 
آمار مربوط به بارش نزولات آسمانی در 
گلستان بیان گر استمرار خشکسالی و به 
خطر افتادن زراعت در این استان است. 
شرایط آب و هوایی کشور در ماه های 
اخیر تداعی کننده گذر از دوره خشکسالی 
بوده اما میزان بارش ها در گلستان کاهشی 
و با توجه به نوع بارش ها، برای کشت و 
زرع ثمربخش نبوده است. هرچند دو الی 
سه هفته اخیر شاهد ورود سامانه بارشی 
موثر و ریزش برف در ارتفاعات و بالتبع 
آن سرما و یخبندان در گلستان بودیم اما 
واقعیت مبتنی بر آمار بیان گر آن است 
که وضعیت بارش در استان نسبت به دو 
سال گذشته که گرفتار خشکسالی بسیار 
نداشته  ای  عمده  تفاوت  بودیم،  شدید 
است. آمارهای رسمی هواشناسی و آب 
منطقه ای نشان از آن دارد که دشت ها و 
کشتزارهای این استان تشنه بوده و بارش 
باشد،  کشاورزان  گشای  گره  که  موثری 
از  هکتار  هزار  است. ۵۰۰  نیفتاده  اتفاق 
اراضی زراعی گلستان به صورت دیم و 
آبی به زیرکشت انواع محصولات پاییزه 
مانند کلزا، گندم و غیره می رود که برای 
طی کردن دوره نمو و سبزشدن نیازمند 
آب هستند اما تاکنون این امر میسر نشده 
و مزارع خسارت دیده اند. خسارت ها به 
نحوی بوده که ده ها هزار هکتار از اراضی 
استان دچار بد سبزی شده و حتی در شمال 
استان، بذر هنوز در دل خاک بوده و جوانه 
نزده است. شدت بدسبزی ها هم به حدی 
است که کارشناسان از کشاورزان خواستند 
که نسبت به بازکاشت محصول اقدام و 
عملیات آبیاری هم انجام شود. کودپاشی 
اراضی باید به طور مستمر همراه با عملیات 
کشاورزان  تا  یابد  ادامه  پاشی  محلول 
گلستان با خسارت کمتری از دوره سخت 

خشکسالی و کمبود بارش عبور کنند.

دولت حمایت كند
یک کشاورز آق قلایی در این خصوص 
گفت: در شرایطی که مخارج زراعت بالا 
رفته و برای تامین نهاده ها و ماشین آلات 
مورد نیاز باید هزینه زیادی را پرداخت کنیم 
اما تاکنون آسمان یاری نکرده و محصول 
ما به سطح سبز نرسیده است. قربان محمد 
اودک با بیان اینکه چهار هکتار زمین برای 
است،  کرده  اجاره  جو  و  گندم  کشت 
افزود: امسال بارش چندانی نداشتیم و این 
امر سبب شده که محصول به رشد قابل 
قبولی نرسد. اودک اضافه کرد: با توجه به 
اینکه کشاورز یک بار هزینه کرده و دستش 
برای  باید  دولت  لذا  است،  شده  خالی 
تأمین نهاده ها با صاحبان مزارع همراهی 
کرده و تسهیلات در اختیار آنها قرار دهد. 
وی گفت: حمایت از کشاورزان، کشور را 
از واردات بی نیاز می کند لذا لازم است 
دولت برای حل مشکل زارعان نگاه ویژه 

ای داشته باشد.

وقوع خشکسالی بسیار شدید در گلستان
تحلیل  در  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
شرایط آب و هوایی گفت: از ابتدای سال 
زراعی تا اول دی ١١۴.۳ میلی متر، نسبت 
گلستان ۳۰  در  بارش ها  آماری  دوره  به 

درصد کاهش داشته و در مقایسه با سال 
گذشته شاهد کاهش پنج درصدی بارندگی 
هستیم. امان محمد کمالی افزود: بارش در 
دی ماه هم نسبت به دوره آماری کاهش 
قابل ملاحظه ای داشته و خشکسالی بسیار 
شدید در استان رخ داده است. کمالی ادامه 
داد: در دی میانگین بارش استان ١١.۳ میلی 
درصد  می دهد ٧١  نشان  این  بوده،  متر 
ماه کاهش داشته  این  به متوسط  نسبت 
ایستگاه های  بارش در  بیشترین میزان  و 
سینوپتیک استان در مینودشت با ٢١ میلی 
متر به ثبت رسیده و کمترین میزان بارش 
۶.١ میلی متر در بندرترکمن اتفاق افتاده 
است. وی گفت: در دی ١۴۰١ میانگین 
دمای استان ۵.۸ درجه سانتیگراد بوده به 
متوسط  به  نسبت  که ١.۵ درجه  طوری 
مدیرکل  است.  داشته  کاهش  ماه  دی 
هواشناسی گلستان ادامه داد: حداکثر دمای 
ثبت شده در ایستگاه های سینوپتیک استان 
٢۳.۳ درجه در کلاله و حداقل دمای ثبت 
شده ۸.۸ درجه زیر صفر و در اینچه برون 
در  گفت:  کمالی  است.  رسیده  ثبت  به 
 ١۶ گرگان  فرودگاه  هواشناسی  ایستگاه 
روز دمای حداقل مطلق زیر صفر درجه 
تعداد روزهای یخبندان  میانگین  بوده و 
ایستگاه های سینوپتیک استان در این ماه ۹ 
روز بوده است و ۸۰ درصد نسبت به نرمال 

افزایش داشته است.

كاهش ذخایر آبخوان ها
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان هم 
در این خصوص گفت: از اول مهر ١۴۰١ 
لغایت ۳۰ دی ١۴۰١ در گلستان بر مبنای 
ایستگاه های شرکت آب منطقه ای، مقدار 
بارندگی تجمعی متوسط در استان ١۴۰ 
میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت 
با ۳٢ میلی متر افت، ١۸ درصد کاهش 

را نشان می دهد. سیدمحسن حسینی در 
خصوص مقدار افزایش و کاهش بارش 
در هر حوضه آبریز نسبت به بلندمدت، 
گفت: در گرگانرود ١۸ درصد کاهش، در 
اترک سفلی ۳٢ درصد کاهش نسبت به 
بلندمدت، در قره سو پنج درصد افزایش، 
در نکارود علیا ١۵ درصد کاهش و در 
خلیج گرگان ۳٢ درصد افزایش نسبت به 
بلندمدت اتفاق افتاده است. وی بیان کرد: 
متوسط دمای اندازه گیری شده هم ۴.١٢ 
درجه سانتیگراد بوده که نسبت به آمار 
بلندمدت با ١١.۹ درجه سانتیگراد، نیم 
درجه افزایش را نشان می دهد. حسینی 
شده  گیری  اندازه  رواناب  داد:  ادامه 
رودخانه های  شاخص  ایستگاه های  در 
درصدی   ١۰۰ کاهش  از  حاکی  استان، 
الی افزایش ٢۸ درصدی نسبت به آمار 
دوره بلندمدت است. مدیرعامل شرکت 
ذخیره  گفت:  گلستان  منطقه ای  آب 
میلیون   ۳١۸ حدود  استان  آبخوان های 
کاهش  درصد(   ٢۵ )حدود  مترمکعب 
نشان  بلندمدت  دوره  آمار  به  نسبت  را 
می دهد. وی اضافه کرد: آبخوان های کم 
عمق حدود ٢۴٢ میلیون مترمکعب کاهش 
میلیون  عمیق حدود ٧۶  آبخوان های  و 

مترمکعب کاهش یافته است.

۷۰ هزار هکتار از اراضی گلستان ۱۰۰ 
درصد خسارت دیده اند

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان در خصوص خسارت 
گفت:  مهر  خبرنگار  به  استان  مزارع  به 
۴۸۰ الی ۵۳۰ هزار هکتار کشت پاییزه در 
گلستان انجام می شود که ٧۰ هزار هکتار 
از آن تا ١۰۰ درصد خسارت دیده و این 
خسارت غیرقابل جبران است. محمدرضا 
عباسی افزود: در ۴۵۰ هزار هکتار دیگر هم 

که سبز شده تنها ۵۰ هزار هکتار شرایط 
آبیاری دارند و ۴۰۰ هزار هکتار آب در 
دسترس ندارند. وی بیان کرد: خشکسالی 
در این مزارع تأثیرگذار بوده و تا ١۰ درصد 
دهد.  می  کاهش  را  محصول  عملکرد 
خسارت  بیشترین  اینکه  بیان  با  عباسی 
در مزارع شمال استان اتفاق افتاده است، 
گفت: در این ناحیه ۳۰ هزار هکتار جو 
کشت می شد که کشاورزان با توجه به 
کمبود بارش نتوانستند این اراضی را به زیر 
کشت محصول ببرند و همچنین حدود ۳۵ 
هزار هکتار هم گندم کشت می شد که این 
اراضی سبز نشده و مناطقی هم که سطح 
سبز داریم تا ١۰ درصد خسارت دیده اند. 
وی ادامه داد: به کشاورزان توصیه می شود 
تا حد امکان مزارع خود را آبیاری کرده و 
با توجه به اینکه رشد و نمو گیاه کاهش 
یافته است هر ١۵ روز یکبار مزارع خود 
را محلول پاشی کنند. عباسی توضیح داد: 
به دلیل کاهش بارندگی رشد گیاه حدود 
تر  نرمال خود عقب  از شرایط  ۴۵ روز 
است و برای جبران آن باید علاوه بر کود 
مغذی  ریز  کودهای  از  استفاده  با  پتاسه 
محلول پاشی شود و هر ١۵ روز یکبار آن 
را تکرار کرد. وی عنوان کرد: پایان هفته 
استان خواهیم  در  را  های خوبی  بارش 
فراهم شدن  از  بعد  کشاورزان  و  داشت 
اوره و  کیلو کود  از ١۰۰  بارش،  شرایط 
۵۰ کیلوگرم پتاسه استفاده کنند تا گیاه سرپا 
شود. به گزارش مهر، مناطق شمالی و میان 
دشت گلستان در سال زراعی جاری بارش 
موثری نداشته و این امر تبعات سنگینی را 
برای کشاورزان به دنبال داشته است لذا 
فراهم کردن شرایط مراقبتی از زراعت و 
استفاده از محلول برای جلوگیری از آفت، 
ضروری است و دولت باید در این زمینه 

حمایت جدی داشته باشد.

500 هزار هکتار از اراضی زراعی گلستان به صورت دیم و آبی
 به زیرکشت انواع محصولات پاییزه مانند کلزا، گندم و غیره می رود که برای طی کردن دوره

 نمو و سبزشدن نیازمند آب هستند اما تاکنون این امر میسر نشده و مزارع خسارت دیده اند

خبر

40 مجوز بی نام آماده واگذاری
 به سرمایه گذاران است

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گلستان گفت: در سال جاری ۴۰ فقره مجوز 
بی نام در بخش های مختلف صنعت، انرژی، 
به  واگذاری  آماده  گردشگری  و  کشاورزی 
سرمایه گذاران در گلستان است. به گزارش 
مهر، سیدمحمد دهنوی اظهار کرد: در سال 
سرمایه گذاران  با  قرارداد  فقره  چهار  جاری 
خارجی منعقد شده که حاصل آن مشارکت 
۶.۶ میلیون دلاری خارجی ها در پروژه های 
استان است. وی ادامه داد: یک پروژه حدود ۶۰ 
میلیون دلاری با یک سرمایه گذاری خارجی 
در حال نهایی شدن است که با اجرایی شدن 
آن تحولی بزرگ در گلستان رخ خواهد داد. 
وی گفت: مجوز شیرین سازی ۳۶ میلیون متر 
مکعب آب خزر تحصیل شده است و به دنبال 
طرح شیرین سازی ٧٢ میلیون مترمکعب آب 
دریای خزر هستیم؛ در این خصوص مکان 
در خزر مشخص  آب  مقدار  این  برداشت 
و جانمایی تاسیسات آن در مجاورت بندر 
خواجه نفس است.وی به موضوع تله کابین 
گرگان اشاره کرد و گفت: مطالعات نهایی 
زیست محیطی این پروژه در هفته آینده در 
تهران بار دیگر مورد بررسی قرار می گیرد. 
دهنوی ابراز امیدواری کرد: با توجه به اینکه 
همه اصلاحات مورد نظر محیط زیست در 
پروژه اعمال شده است تله کابین گرگان تا 

پایان سال تعیین تکلیف و اجرایی شود.

پذیرش دانشجوی پزشکی در 
بیمارستان  گنبدکاووس آغاز شد

فرماندار گنبدکاووس گفت: پذیرش دانشجوی 
پزشکی در یکی از بیمارستان های گنبدکاووس 
به عنوان یکی از مصوبات سفر استانی دولت 
اظهار  دهرویه  مهدی  آغاز شد.  گلستان  به 
کرد: مردم منطقه از سال های قبل خواستار 
تحقق این طرح بودند زیرا معتقدند با پذیرش 
دانشجوی پزشکی و فعالیت دانشکده علوم 
پزشکی، روند خدمت رسانی بخش درمان در 
این شهرستان سرعت بیشتری خواهد گرفت. 
وی ادامه داد: آموزشی شدن چهار بیمارستان 
راه اندازی  ادامه  در  و  گنبدکاووس  دولتی 
که  است  قدیمی  مطالبه  پزشکی،  دانشکده 
تحقق آن کمک زیادی به رفع مشکلات حوزه 
بهداشت و درمان این شهرستان مرزی می کند.
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احیای صنایع دستی فراموش شده

مریم شریفی: بانوی کارآفرین شهرستان 
مراوه تپه توانست با احیای صنایع دستی 
که در حال فراموشی است برای صدها 
نفر از بانوان روستا فرصت شغلی ایجاد 
به  رسیدن  راه های  بهترین  از  یکی  کند. 
از  بهره گیری  ایران،  در  اقتصادی  توسعه 
صنایع  است.  صنایع دستی  ظرفیت های 
دستی به دلیل خصوصیاتی مثل مشارکت 
دادن زنان در تولید، کاهش ریسک درآمد 
و ضرر و زیان، انتقال هنر بومی و نیاز به 
سرمایه اندک نسبت به سایر فعالیت های 
تولیدی برکات زیادی داشته و نقش مهمی 
در اشتغالزایی و افزایش درآمد خانوارها 
دارد. سمیه فروز، هنرمند گلستانی ساکن 
شهر گلیداغ از توابع شهرستان محروم مراوه 
تپه با کمک صنایع دستی بومی منطقه خود 
توانسته علاوه بر کسب درآمد برای ده ها 
نفر از بانوان روستاهای مراوه تپه، اشتغالزایی 
ایجاد کند. با این بانوی کارآفرین گفتگویی 

کرده که در ادامه خواهد آمد.

در مورد فعالیت های هنری و اشتغالزایی 
خود توضیح می دهید؟

سمیه فروز هستم، کارشناسی تکنولوژی 
به  کمک  هدف  با  دوخت.  و  طراحی 
هنرمندان روستایی و آموزش آنها، اقدام 
به تأسیس آموزشگاه فنی و حرفه ای کردم 
که در همین زمینه به دلیل مدیریت خانه 
صنایع دستی شهرستان مراوه تپه به عنوان 
کارآفرین شهرستان مراوه تپه معرفی شدم. 
در حال حاضر مدیر مؤسسه آموزشگاه فنی 
و حرفه ای و مدیر کارگاه صنایع دستی 
آوای گلیداغ و راهبر شغلی کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، مدرس اداره فرهنگ و ارشاد 
شهرستان مراوه تپه و مشاور صنایع دستی 
فرماندار مراوه تپه هستم. به مدت ١۰ سال 
است در حوزه صنایع دستی فعالیت می کنم 
و در واقع به سراغ صنایع دستی رفتم که 
در حال فراموشی بود و آنها را احیا کردم. 
بنده برای اخذ مجوز اقدام کرده تا افرادی 
که تحت آموزش قرار می گیرند بتوانند پس 
از اخذ مدرک فنی و حرفه ای مشمول وام 
اشتغالزایی شوند و بتوانند برای خود کسب 
کنند.  کسب  درآمد  و  اندازی  راه  کار  و 
صنایع دستی که بیشتر کار می کنیم شامل 
نمد دوزی، منجوق دوزی و ابریشم بافی 
است که موفق شدیم هنر منجوق دوزی را 

به نام استان گلستان و شهرستان مراوه تپه 
ثبت ملی کنیم.

از چه زمانی فعالیت های هنری واشتغالزایی 
خود را شروع كردید؟

بنده هم اکنون ۳۳ ساله بوده و اولین بار 
در ١٢ سالگی به سراغ خیاطی رفتم، در 
سن ١۴ سالگی چرخ خیاطی خریدم و 
در سن ١۵ سالگی ٢۰ هنرجو داشتم. در 
این  هنر  معرفی  برای  ملی  مناسبت های 
منطقه در مجامع و نمایشگاه ها نظیر غرفه 
نوروزی فرمانداری کلاله در نوروز ۸۹ و 
غرفه های شهرستانی، استانی و کشوری 
شرکت کرده و از همان سال ها کار خود 

را به صورت جدی آغاز کردم.

در  پارچه  بافندگان  چالش  بزرگترین 
مراوه تپه چیست؟

ما مرکز تولید نوغانداری هستیم ولی به 
دلیل آنکه دستگاه خشک شویی نداریم 
به اجبار پیله های ابریشم را به صورت خام 
به دلالان می فروشیم و نمی توانیم پیله ها را 
خودمان به نخ تبدیل کنیم و سود اصلی 
به جیب دلالان می رود. ما تولیدکننده پیله 
ابریشم و نوغاندار هستیم ولی به دلیل نبود 
دستگاه خشک کن پیله ابریشم، مجبور به 
فروش پیله ها هستیم و نمی توانیم تولید نخ 
داشته و محصولات را با قیمت واقعی به 
فروش برسانیم. برای آموزش و پیگیری 
در  فرهنگی  میراث  باید  ادارای  اقدامات 
کارشناس  یک  حداقل  گلیداغ  بخش 
صنایع دستی استخدام کند، در شهر گلیداغ 

مرکز  به  رفتن  و  دارد  وجود  روستا   ۴۸
شهرستان با مسافت بیش از ١۰۰ کیلومتر 
برای بانوان سخت است. وام گرفتن ضامن 
سرپرست  بی  بانوان  می خواهد،  کارمند 
کردن ضامن  پیدا  برای  سرپرست  بد  و 
مشکل دارند، حداقل بانوان هنرمند را به 
عنوان ضامن همدیگر بپذیرند و تسهیلاتی 
که به بانوان می دهند حداقل  ۶ ماه تا یک 
سال تنفس داشته باشد تا هنرمندان فرصت 
را  خود  محصولات  فروش  و  بازاریابی 
داشته باشند و بتوانند هزینه وام را بپردازند.

برای چند نفر اشتغالزایی ایجاد کرده اید؟
به لطف خداوند در حال حاضر ۵۰ نفر 
در کارگاه صنایع دستی بنده مشغول بکار 
و ۴۰۰ نفر هم در ابریشم بافی غیرمستقیم 
در شهر گلیداغ فعالیت می کنند. در مجموع 
روستاهای  در  نفر  هزار  پنج  از  بیش 
شهرستان مراوه تپه، دستگاه ابریشم بافی 
دارند و تقریباً در هر خانه یک دستگاه 

ابریشم بافی است.

چه شد كه به فکر اشتغالزایی و كسب 
درآمد برای دیگر بانوان افتادید؟

یکی از شاگردان کلاس خیاطی من ازدواج 
مخارج  کفاف  همسرش  درآمد  و  کرد 
زندگی آنها را نمی داد. به او پیشنهاد دادم 
لباس بلند ترکمنی که مورد استفاده زنان 
را  است  ما  زندگی  منطقه  در  ترکمن 
دوخته و در بازار عرضه کند. به دلیل آنکه 
لباس های ترکمنی برای نوجوانان و کودکان 
عرضه  کمتر  بازار  در  آماده  صورت  به 
بانوی جوان  این  کار  و  می شود، کسب 

گرفت و این امر برای من بسیار خوشحال 
کننده بود و از آن روز به بعد تصمیم گرفتم 

به اشتغال بانوان شهرستان کمک کنم.
بعد از آن به سراغ روستاهای شهرستان 
مراوه تپه رفتم و با توجه به نیاز منطقه و 
درخواست بانوان، هنرهای مختلف مثل 
و  بافی  ابریشم  بافی،  منجوق  خیاطی، 
خیاطی در روستاها را آموزش دادم. پس 
از آموزش و گرفتن گواهینامه معتبر، بانوانی 
را که از نظر مالی مشکل داشتند با استفاده 
از وام خوداشتغالی کمیته امداد و یا بسیج 
سازندگی راهنمایی کرده و ابزار کار مثل 
چرخ خیاطی و بافندگی را تهیه کردیم و در 
فروش تولیدات، بانوان را حمایت کردیم. 
در هر روستا یک مربی تخصصی آموزش 
داده ام و کارت مربی گری گرفته اند و به 
گلیداغ  می دهند.  آموزش  زنان روستایی 
بیش از ۴٧ روستا دارد، من راهبر شغلی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( هستم و شبکه 
شغلی ایجاد کردم و در هر روستا یک مربی 
تخصصی در رشته های مختلف آموزش 

دادم و به روستاها فرستاده ام.

چطور به صورت غیر مستقیم به اشتغال 
بانوان شهرستان مراوه تپه كمک می كنید؟

من در حین آموزش، افرادی که بضاعت 
مالی کمی دارند را شناسایی کرده و به 
و  امداد  کمیته  مثل  حمایتی  ارگان های 
بسیج سازندگی معرفی می کنم و این افراد 
با گرفتن وام کم بهره وسایل اولیه کار مثل 
چرخ خیاطی و بافندگی را تهیه و شروع 
به کار می کنند. کارگاه صنایع پوشاک از 
طریق کمیته امداد افتتاح کردیم که در این 
مرکز هم هشت نفر به صورت مستقیم 
مشغول کار هستند. در کارگاه خودم هم 
به صورت متمرکز ١۰ نفر فعالیت می کنند 
در خانه ها  که  افرادی  برای  و همچنین 
فروش  در  و  فرستاده  کار  می کنند  کار 
محصولات به آنها کمک می کنم. علاوه 
را تشکیل  بانوان  آن صندوق محلی  بر 
دارد.  عضو  نفر   ۳۰۰ حداقل  که  دادیم 
بی  بانوان  از  محلی  خرد  صندوق  این 
سرپرست و بد سرپرست تشکیل شده 
و افراد متناسب با درآمد خود مبالغی را 
روزانه به صندوق واریز می کنند و از محل 
الحسنه  وام های قرض  افراد  به  صندوق 

پرداخت می کنیم.

بانوی کارآفرین شهرستان مراوه تپه توانست با احیای صنایع دستی که در حال فراموشی است برای صدها نفر از بانوان روستا فرصت شغلی ایجاد کند

کشف ۹ تن پنیر
 غیربهداشتی در آق قلا

فرمانده انتظامی آق قلا از کشف ۹ تن 
پنیر غیربهداشتی در این شهرستان خبرداد. 
 به گزارش روابط عمومی، سرهنگ اکبر 
سجادی اظهارکرد: ماموران پلیس امنیت 
راستای  در  قلا  آق  شهرستان  عمومی 
صنفی  های  واحد  بر  نظارت  طرح 
موفق به کشف بیش از ۹ تن پنیر فاسد 

و غیربهداشتی شدند. فرمانده انتظامی آق 
قلا افزود: پنیر مورد نظر در بازرسی از 
انبار یک کارخانه تولید محصولات لبنی 
کشف شد. سجادی همچنین گفت: با 
هماهنگی مراجع قضائی همه پنیرهای 
کشف شده معدوم و برای متهم، پرونده 

ای در دستگاه قضائی تشکیل شد.

خبر

۲۲ کیلومتر از جاده های
 گلستان روشن می شود

مدیرکل راهداری و حمل جاده ای گلستان 
گفت: در دهه فجر امسال عملیات روشنایی 
٢٢.۵ کیلومتر از معابر گلستان آغاز خواهد شد 
که ١۴.۵ کیلومتر آن در کمربندی سرخنکلاته 
واقع است. عادل مصدقی اظهارکرد: در دهه 
فجر امسال عملیات روشنایی ٢٢.۵ کیلومتر از 
معابر استان آغاز خواهد شد که ١۴.۵ کیلومتر 
آن در کمربندی سرخنکلاته و بخشی هم در 
محور علی آبادکتول به آزادشهر واقع است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان با بیان اینکه تا آزادشهر در مسیرهای 
بزرگراهی روشنایی برقرار خواهد شد، افزود: 
هر کیلومتر روشنایی ١.۵ میلیارد تومان هزینه 
خواهد داشت.طبق گفته مصدقی ۵٢ میلیارد 
و ٧۹۵ میلیون تومان بابت اصلاح و بهینه 
سازی و ایجاد شبکه جدید روشنایی معابر 
در دهه فجر هزینه خواهد شد. وی عنوان 
کرد: ١۹۰ کیلومتر شبکه روشنایی معابر بوده 
های  کابل  به  آنها  تجهیز  از  استفاده  با  که 
خودنگهدار سعی در جلوگیری از سرقت آنها 
داریم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گلستان گفت: بهره برداری از زیرسازی 
و تعریض هفت کیلومتر از محور آق قلا- 
بندرترکمن، احداث نمازخانه بین راهی محور 
های  سامانه  از  برداری  بهره  ییلاق،  خوش 
ITS شامل هفت سامانه نظارت تصویری 
برای هوشمندسازی بخش حمل و نقل جاده 
ای و ۶ دوربین مدار بسته در سطح راهدارخانه 
های استان از مهم ترین پروژه های قابل افتتاح 

و بهره برداری در دهه فجر است.

بطری های حاوی تریاک
 به مقصد نرسید

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از دستگیری 
پنج  از  بیش  جابجایی  و  حمل  عاملان 
کیلوگرم تریاک در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، علی تجری اظهار 
با  گرگان  شهرستان  انتظامی  ماموران  کرد: 
انجام یکسری اقدامات اطلاعاتی موفق به 
شناسایی گروهی از سوداگران مرگ شدند. 
تلاش  با  افزود:  گرگان  انتظامی  فرمانده 
پلیس، خودرو مرتبط با متهمان در یکی از 
محورهای مواصلاتی توقیف و در بازرسی 
از آن بطری های حاوی پنج کیلو و ۶۰۰ 
گرم تریاک کشف شد. وی افزود: در این 
عملیات سه متهم دستگیر و به مراجع قضائی 
معرفی شدند. تجری ادامه داد: مبارزه بی امان 
و جدی با قاچاق مواد مخدر از اولویت های 
اصلی پلیس است و شهروندان می توانند 
با  اخبار و اطلاعات خود را در این زمینه 

پلیس در میان بگذارند.




